
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00239998--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita la designación de docentes para la MAESTRÍA EN
CIENCIAS DE LA INGENIERÍA MENCIÓN ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el aval del Director de dicha Maestría, de la Escuela de Cuarto Nivel y la Secretaría
de Posgrado;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E LV E:

 

Art. 1°).- Designar a los siguientes docentes como disertantes de los cursos de la Carrera de Maestría
en Gestión de la Calidad y Evaluación de la Educación Superior:

CODIGO DENOMINACION CONDICION DOCENTE A CARGO DNI
P10-
MGC01

Educación, desarrollo y
sociedad Obligatoria Dra. Ing. Rosanna Forestello (a

cargo) 16465238

P10-
MGC02

Epistemología y calidad en
educación Obligatoria Dr. Julio Sotelo (a cargo) 22737491



P10-
MGC03

La investigación en
educación. Proyecciones y
procedimientos

Obligatoria
Mgter. Marcelo Gómez              
(a cargo)

Dr. Manuel Alejandro Giovine 

14892311

29254689

P10-
MGC04 Gestión universitaria Obligatoria

Mgter. Pablo Recabarren           

Mgter. Jhon Boretto

Esp. Camila Suaid           

11195971

17555247

30772432

P10-
MGC05

Fundamentos y procesos de
evaluación de la ES. Estado
actual y perspectivas

Obligatoria
Mgter. Pablo Recabarren

Dra. Rosanna Forestello

11195971

16465238

P10-
MGC06 Taller Integrador I Obligatoria

Mgter. Pascual Fidelio  

Mgter. Sebastián Antonini         

16515468

24615861

P10-
MGC07

Políticas educacionales y
calidad de la ES Obligatoria

Dra. Estela Miranda (a cargo)

Mgter. Nora Lamfri       

Esp. Marina Larrea         

10566269

13964427

27827251

P10-
MGC08

Gestión de la calidad en la
ES Obligatoria

Dr. Abel López 

Dra. María Andrea Marín (a
cargo)

Mgter. Paula Musicante             

18062687

16084976

18813854

P10-
MGC09

Planificación universitaria:
teoría y práctica Obligatoria

Dra. Silvana Lorena Lagoria (a
cargo)

Mgtr. Silvia Naveiro

25667994

27003199

P10-
MGC010

Gestión de la calidad de los
procesos académicos Obligatoria

Dra. María Andrea Marín (a
cargo)

Dr. Abel López

Mgter. Paula Musicante             

16084976

18062687

18813854

P10-
MGC011

Seminario de
profundización en métodos
y técnicas de la
investigación científica en
el área de la calidad

Obligatoria
Mgter. Marcelo Gómez              
(a cargo)

Dr. Manuel Alejandro Giovine

14892311

29254689



P10-
MGC012 Taller Integrador II Obligatoria

Mgter. Marcelo
Tavella                (a cargo)

Esp. Ariel Miropolsky    

14703320

18432856

P10-
MGC013

Gestión estratégica en las
Instituciones de Educación
Superior

Obligatoria
Mgter. Pascual Fidelio (a cargo)

Mgter. Sebastián Antonini

16515468

24615861

P10-
MGC014

Evaluación y acreditación
universitaria. Tendencias,
sistemas e impactos

Obligatoria
Dra. Mónica Marquina

Mgter. Claudia Guzmán (a
cargo)

18255058
16741545

P10-
MGC015 Taller de tesis I Obligatoria Dra. Silvia Ojeda (a cargo) 16293309

P10-
MGC016

Seminario de
profundización en métodos
y técnicas de la gestión de
la calidad de los procesos
académicos

Obligatoria

Dra. María Andrea Marín (a
cargo)

Dr. Abel López

Mgter. Paula Musicante

16084976

18062687

18813854

P10-
MGC017

Seminario de
profundización en métodos
y técnicas de evaluación y
acreditación

Obligatoria Mgter. Claudia Guzmán (a
cargo) Mgter. Sabrina Sánchez

16741545

37318006

P10-
MGC018

Auditoría de los sistemas de
gestión de calidad en los
procesos universitarios

Obligatoria
Dra. María Andrea Marín (a
cargo)

Esp. Ariel Miropolsky

16084976

18432856

P10-
MGC019 Taller de tesis II Obligatoria Dra. Silvia Ojeda (a cargo)

16293309

 

P10-
MGC020 Taller de tesis III Obligatoria Dra. Silvia Ojeda (a cargo)

16293309

 

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones dese cuenta al H. Consejo Directivo y gírense las
presentes actuaciones a la Secretaría de Posgrado a fin de notificar a los interesados.

 

 



NB/Mbl


	numero_documento: RD-2024-2469-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 4 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-03T17:14:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T11:49:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T11:49:05-0300
	GDE UNC




